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 Boshlang'ich sinf o'quvchilarida hunarmandchilikning 

asosiy ko'nikmalarini rivojlantirish texnologiyasi 

o'quvchilarga amaliy mashg'ulotlarni o'rganish va 

shug'ullanish imkoniyatini beradigan ta'limning muhim 

jihati hisoblanadi. Ushbu texnologiya kesish, 

shakllantirish, bo'yash, tikish va chizish kabi 

ko'nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan. Ushbu 

ko'nikmalarni o'rganish orqali o'quvchilar ijodkorlik, 

tanqidiy fikrlash va muammolarni hal qilish 

qobiliyatlarini oshirishlari mumkin. Boshlang'ich sinf 

o'quvchilarida hunarmandchilikning asosiy 

ko'nikmalarini rivojlantirish texnologiyasi turli sohalarda, 

jumladan, san'at, dizayn va muhandislik sohasida ham 

martaba uchun asos bo'lib xizmat qilishi mumkin. 
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Kirish 

Ushbu texnologiyani amalga oshirish boshlang'ich sinf o'quvchilarining yoshiga mos 

keladigan o'quv materiallari, asboblari va usullaridan foydalanishni o'z ichiga olgan tizimli 

yondashuvni o'z ichiga oladi. Bu o'qituvchilar, ota-onalar va talabalar o'rtasida puxta 

rejalashtirish, tashkil etish va hamkorlikni talab qiladi. Bundan tashqari, boshlang'ich sinf 

o'quvchilarida hunarmandchilikning asosiy ko'nikmalarini rivojlantirish texnologiyasini yaxlit 

o'rganish tajribasini ta'minlash uchun tabiatshunoslik, matematika va ijtimoiy fanlar kabi turli 

fanlarga ham kiritish mumkin. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida hunarmandchilikning asosiy ko'nikmalarini 

shakllantirish texnologiyasi ularning umumiy ta'lim va rivojlanishida hal qiluvchi rol o'ynaydi. 

Bu o‘quvchilarni ijodiy va tanqidiy fikrlashga, muammolarni yechishga va hamkorlik qilishga 

undaydigan o‘rganishga amaliy yondashuvdir. To'g'ri joriy etilgan holda, ushbu texnologiya 

talabalarni turli sohalarda muvaffaqiyatga erishish va jamiyatga hissa qo'shish uchun zarur 

ko'nikmalar bilan jihozlashi mumkin. 
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Hunarmandchilikni o‘rgatish boshlang‘ich maktab ta’limining muhim jihati bo‘lib, u 

o‘quvchilarda ijodkorlik, muammoni hal qilish va tanqidiy fikrlash kabi ko‘nikmalarni 

rivojlantirish imkonini beradi. So'nggi yillarda texnologiya bu ko'nikmalarni rivojlantirish 

uchun tobora muhim vositaga aylandi, turli xil texnologik vositalar o'quvchilarga 

hunarmandchilik bilan bog'liq asosiy kompetensiyalarni o'rganish va rivojlantirishga yordam 

berish uchun foydalanilmoqda. Ushbu adabiyot tahlili boshlang'ich sinf o'quvchilarida 

hunarmandchilik bilan bog'liq asosiy kompetentsiyalarni rivojlantirish texnologiyasini 

o'rgangan tadqiqotlarni ko'rib chiqadi. 

R. Sarvapriya va boshqalar tomonidan olib borilgan bir tadqiqot. (2021) 

hunarmandchilikda talabalarning bilim qobiliyatlari va ijodkorligini oshirish uchun raqamli 

oʻyinga asoslangan oʻquv platformasidan foydalanishni oʻrgandi. Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, 

platformadan foydalanish o'quvchilarning hunarmandchilik faoliyatini rejalashtirish va 

amalga oshirish qobiliyatini, shuningdek, ijodiy va cheksiz fikrlash qobiliyatini yaxshilaydi. 

Tadqiqotchilar raqamli o‘yinga asoslangan ta’lim boshlang‘ich maktab o‘quvchilarida 

hunarmandchilik bilan bog‘liq asosiy kompetensiyalarni rivojlantirish uchun samarali vosita 

bo‘lishi mumkin degan xulosaga kelishdi. 

J. K. Kim va boshqalar tomonidan boshqa tadqiqot. (2020) 3D bosma taʼlim dasturining 

boshlangʻich maktab oʻquvchilarida fazoviy tasavvur va ijodkorlikni rivojlantirishga taʼsirini 

oʻrganib chiqdi. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, 3D bosib chiqarish dasturi o‘quvchilarning fazoviy 

tasavvurlari va ijodkorligini, shuningdek, hunarmandchilik faoliyatini rejalashtirish va amalga 

oshirish qobiliyatini rivojlantirishga yordam bergan. Tadqiqotchilar 3D bosib chiqarish 

texnologiyasi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida hunarmandchilik bilan bog‘liq asosiy 

kompetensiyalarni rivojlantirish uchun foydali vosita bo‘lishi mumkin degan xulosaga 

kelishdi. 

M. Altun va boshqalarning uchinchi tadqiqoti. (2019) boshlang'ich maktab 

o'quvchilarida ijodkorlik va dizayn ko'nikmalarini rivojlantirish uchun raqamli media 

vositalaridan foydalanishni o'rganib chiqdi. Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, grafik dizayn 

dasturlari va 3D modellash dasturlari kabi raqamli media vositalaridan foydalanish 

o'quvchilarning ijodkorligi va dizayn ko'nikmalarini, shuningdek, hunarmandchilik faoliyatini 

rejalashtirish va bajarish qobiliyatini rivojlantirishda samarali bo'lishi mumkin. 

Tadqiqotchilar raqamli media vositalari boshlang'ich maktab o'quvchilarida hunarmandchilik 

bilan bog'liq asosiy kompetensiyalarni rivojlantirish uchun qimmatli vosita bo'lishi mumkin 

degan xulosaga kelishdi. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida hunarmandchilik bilan bog'liq asosiy kompetensiyalarni 

rivojlantirish texnologiyasini yanada o'rganish uchun aralash usullardan foydalangan holda 

tadqiqot o'tkaziladi. Tadqiqotda 8-12 yoshdagi boshlang'ich maktab o'quvchilari ishtirok 

etadi, ular tasodifiy ravishda nazorat guruhiga yoki eksperimental guruhga tayinlanadi. 

Nazorat guruhi an'anaviy hunarmandchilik bo'yicha ta'lim oladi, eksperimental guruh esa 

texnologiya vositalaridan foydalangan holda hunarmandchilik bo'yicha ta'lim oladi. 

Tadqiqot talabalarning hunarmandchilik bilan bog'liq asosiy kompetentsiyalarini, 

jumladan, ijodkorlik, muammolarni hal qilish, tanqidiy fikrlash va fazoviy tasavvurni o'lchash 

uchun oldingi va keyingi testlarni o'z ichiga oladi. Dastlabki test har ikki guruhda 
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hunarmandchilik bo‘yicha ta’lim boshlanishidan oldin, keyingi test esa har ikki guruhda 

hunarmandchilik bo‘yicha ta’lim dasturi tugagandan so‘ng o‘tkaziladi. 

Eksperimental guruh raqamli media vositalari, jumladan grafik dizayn dasturlari va 3D 

modellashtirish dasturlari kombinatsiyasidan foydalangan holda hunarmandchilik bo'yicha 

ta'lim oladi. Nazorat guruhi qog'oz, elim va qaychi kabi an'anaviy hunarmandchilik 

materiallaridan foydalangan holda an'anaviy hunarmandchilik bo'yicha ta'lim oladi. 

Yig'ilgan ma'lumotlar ham sifat, ham miqdoriy usullar yordamida tahlil qilinadi. Testdan 

oldingi va keyingi testdan to'plangan miqdoriy ma'lumotlar t-testlari statistik usullar 

yordamida tahlil qilinadi. O’quvchilar so‘rovlari va suhbatlaridan to‘plangan sifatli 

ma’lumotlar tematik tahlil yordamida tahlil qilinadi. 

Tadqiqot hunarmandchilik ta'limi uchun texnologiya vositalaridan foydalanish 

boshlang'ich maktab o'quvchilarining hunarmandchilik bilan bog'liq asosiy 

kompetentsiyalarini sezilarli darajada yaxshilashi mumkinligini aniqlashga qaratilgan. 

Tadqiqot shuningdek, o'quvchilarning hunarmandchilik ta'limida qo'llaniladigan texnologiya 

vositalari va ularning o'quv tajribalariga ta'siri haqidagi tasavvurlarini o'rganishga harakat 

qiladi. 

Natijalar. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida hunarmandchilik bilan bog‘liq asosiy kompetensiyalarni 

shakllantirish texnologiyasi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, amaliy, loyiha 

asosida o‘qitish tajribasini o‘z ichiga olish o‘quvchilarning ushbu ko‘nikmalarni tushunish va 

o‘zlashtirishini sezilarli darajada oshirishi mumkin. 

Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, hunarmandchilik faoliyati bilan shug'ullanadigan talabalar 

muammoni hal qilish, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va qo'lda epchillik kabi muhim 

kompetentsiyalarni rivojlantiradilar. O'z qo'llari bilan ishlash orqali talabalar materiallarni 

o'rganishlari, g'oyalarni sinab ko'rishlari va sinov va xatolar orqali o'z malakalarini 

oshirishlari mumkin. 

Hunarmandchilikni o'rgatishda texnologiyani qo'shish o'quv tajribasini yanada oshirishi 

mumkin. Masalan, 3D-printerlar va lazerli kesgichlar kabi raqamli vositalar murakkab dizayn 

va prototiplarni yaratish uchun ishlatilishi mumkin, dasturiy ta'minot dasturlari esa 

o'quvchilarga o'z g'oyalarini taqlid qilish va tasavvur qilishda yordam beradi. 

Ammo shuni ta'kidlash kerakki, texnologiyadan foydalanish an'anaviy, amaliy 

hunarmandchilik faoliyatini almashtirmasligi kerak. Buning o'rniga, uni o'rganishni 

yaxshilash va yanada murakkab loyihalarni amalga oshirish uchun qo'shimcha vosita sifatida 

ko'rish kerak. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida hunarmandchilik bilan 

bog‘liq asosiy kompetensiyalarni shakllantirish texnologiyasi o‘quvchilarda muammoni 

yechish, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, qo‘l epchilligi kabi muhim ko‘nikmalarni tushunish va 

o‘zlashtirishda istiqbolli natijalarni ko‘rsatdi. Texnologiyalardan foydalangan holda amaliy, 

loyihaga asoslangan o'rganish tajribasini o'z ichiga olish talabalarga materiallarni o'rganish, 

g'oyalarni sinab ko'rish va sinov va xato orqali o'z mahoratini oshirish imkoniyatini beradi. 

Biroq, texnologiyadan foydalanish an'anaviy, amaliy hunarmandchilik faoliyatining 

o'rnini bosmasligini ta'minlash kerak. Buning o'rniga, uni o'rganishni yaxshilaydigan va 
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talabalarga murakkabroq loyihalarni hal qilish imkonini beradigan qo'shimcha vosita sifatida 

qarash kerak. 

An'anaviy hunarmandchilik faoliyatini texnologiyadan foydalanish bilan 

uyg'unlashtirgan muvozanatli yondashuvni qo'llash orqali o'qituvchilar ijodkorlik, 

innovatsiyalar va talabalarni kelajakdagi ilmiy va kasbiy izlanishlariga tayyorlaydigan muhim 

kompetentsiyalarni rivojlantirishga yordam beradigan o'quv muhitini yaratishi mumkin. Shu 

sababli o‘qituvchilar uchun amaliy ta’limning asosiy qadriyatlari jarayonda yo‘qolmasligini 

ta’minlash bilan birga, texnologiyani hunarmandchilik ta’limiga integratsiya qilish yo‘llarini 

o‘rganishni davom ettirishi zarur.  
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